
TRiZlDELA DO VALE
PROC, 221 IOOI/2Q2I
CPL

5oAFLS.

RU13

F
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN^ 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022

8.666/93 e suas alterações, cm especial ao Princípio daAtendendo a Lei n

RESULTADO DE .lULGAMENTO

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO OOÍ/2022, foi afixado no quadro de avisos
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o
na

desta Prefeitura Municipal na presente deita.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranlião,

cm 31 de janeiro de 2022.

Ímui#
uz de FreitasCristianc

CPF: ííl 3.801.323-39

Setor de Publicação

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Valc-Maranhão
CEP: 65.727-OüO- Site: w^vw.trizideladovale.nia.gov.hr



Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:
● **.297.203-** em 31/01/2022 18:29:10 - IP com n“: 192.168.3.12

DIÁRIO OFICIAL CPLTWZIOtJ^DüVAU

ppnr. 0 VioO iJ20^
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FLS.

Ano 9 - Edição N° 1162 de 31 de Janeiro de 2022TERCEIROS

o QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL. PARA QUE A

POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 2605001 -5/2021
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 2608001 -5/2021
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 001/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
.297.203-** em 31/01/2022 18:29:10 -IPcomn*: 192.168.3.12

www.trizideiadovale.ma.gov.br/diariooficial/? id=1760
CPF;

Piginait) 2 de 6aDOM



Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:
● «*.297.203-” em 31/01/2022 18:29:10 - IP com n": 192.168.3.12

CPL-TnlZinEUDOVAU

proc,.2ü1üí1L
adoiífls,

DIÁRIO OFICIAL■.. nim’ Cf úuí»iiK

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALÉ^^^-

●=“1,
>,.4:

i\ -

Ano 9 - Edição N° 1162 de 31 de Janeiro de 2022TERCEIROS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 2211001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 001/2022SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO -
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO: 2605001-5/2021
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N® 2605001-5/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 2605001-5/2021
ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0502001/2021
MODALIDADE; PREGÃO PRESENCIAL N"004/2021
CONTRATANTE: Município de Trizidela do Vale, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.
CONTRATADO: LOTEAMENTO SÃO JOSÉ EIRELI, inscrita
no CNPJ N® 20.713.468/0001-30.
OBJETO: Aditivo de acréscimo ao Contrato original firmado
entre as partes em 26/05/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 da Lei Federal n®
8.666/93 e alterações.
VIGÊNCIA: DE 28/01/2022 ATÉ 31/12/2022.
DATA DA ASSINATURA 28 de janeiro de 2022.
SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela do Vale, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, por seu
Secretário Sr. Miguel de Abreu Zusar, como Contratante e
pela LOTEAMENTO SÃO JOSÉ EIRELI a Sra. Maria Eunice
de Sousa Silva, como Contratado.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO -
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO: 2608001-5/2021
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N° 2608001-5/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 2608001-5/2021
ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0502001/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N"004/2021
CONTRATANTE: Município de Trizidela do Vale, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.
CONTRATADO: LOTEAMENTO SÃO JOSÉ EIRELI, inscrita
no CNPJ N® 20.713.468/0001 -30.
OBJETO: Aditivo de acréscimo ao Contrato original firmado
entre as partes em 26/08/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 da Lei Federal n®
8.666/93 e alterações.
VIGÊNCIA: DE 28/01/2022 ATÉ 31/12/2022.
DATA DA ASSINATURA 28 de janeiro de 2022.
SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela do Vale, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, por seu
Secretário Sr. Miguel de Abreu Zusar, como Contratante e
pela LOTEAMENTO SÃO JOSÉ EIRELI a Sra. Maria Eunice
de Sousa Silva, como Contratado.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RESULTADO
DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO

DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 001/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Seleção de proposta visando o Registro de
Preços para futura, eventual e parcelada contratação de
empresa especializada na locação de veículos para atender
as necessidades da administração municipal de Trizidela do
Vale/MA.
O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal de
Administração por intermédio da Pregoeira, toma público o
resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n®
001/2022. Foi homologado o objeto desta licitação à
seguinte licitante:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
0 presente certame homologado pelo Sr. Enoque de Sá
Barreto Filho, Secretário Municipal de Administração de
Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela
Portaria n® 02/2021 GP, conforme resultado indicado abaixo;
Empresa: EDIFICAR CONSTRUTORA LOCAÇÕES E
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°
30.642.486/0001-22, localizada na Av. Jerusalém, N° 2591,
Sala 02 bairro Nova Caxias, CEP N® 65.604 -260, no
Município de Caxias-MA, neste ato representada pela Sra.
Nathalia de Oliveira Sampaio, portadora da Cédula de
Identidade N“ 0244085020036 SESP/MA, e CPF N®
053.060.543-07.
1® colocada nos itens: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12  e 13.
Valor mensal Homologado é de R$ 75.525,00 (setenta e
cinco mil quinhentos e vinte e cinco reais), valor total para
12 meses é de R$ 906.300,00 (noventa e seis mil e
trezentos reais), em 24/01/2022.
Empresa: VILA DO CONDE CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 24.679.811/0001-29,
localizada na Travessa Santo Antônio, N° 43 Letra A,
Centro. CEP. 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale-
MA, neste ato representada pela Sra. Barbara Macedo
Faria, portadora da Cédula de Identidade N®
0325672620072 SESP/MA, e CPF N® 079.491.687 -22.
1° colocada nos itens: 14 e 15.
Valor mensal Homologado é de R$ 13.190,00 (treze mil
cento e noventa reais), valor total para 12 meses  é de R$
158.280,00 (cento e cinquenta e oito mil duzentos  e oitenta
reais), em 24/01/2022.
Valor mensal Homologado das empresas é de R$ 88.715,00
(oitenta e oito mil setecentos e quinze reais), valor total das
empresas para 12 meses é de R$ 1.064.580,00 (um milhão
e sessenta e quatro mil quinhentos e oitenta reais), em
24/01/2022.
A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de
expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale -
MA.
Trizidela do Vale (MA), 31 de janeiro de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria n® 02/2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
.297.203-** em 31/01/2022 18:29:10 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1760
CPF:

lí ÎrPigina(s}3dc6aDOM


